



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 сентября 2022 года № 460-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 апреля 2011 года № 112-п «О Координационном совете по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В пунктах 3.2 – 3.5, 4.1 – 4.3 приложения 1 слова «государственной власти» исключить.

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В абзаце пятом слова «молодежной политики» заменить словом «науки».

1.2.2. В абзаце шестом слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 3 ноября 2011 года № 411-п «О порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, обязательств по несению государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, исключив из пункта 16 слова «государственной власти».

3. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 апреля 2016 года № 110-п «О мерах по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 – 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» следующие изменения:

3.1. В пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

3.2. В приложении:

3.2.1. В строке 1 слова «Департамент образования и молодежной политики автономного округа (далее – Депобразования и молодежи Югры)» заменить словами «Департамент образования и науки автономного округа (далее – Депобразования и науки Югры)».

3.2.2. В строке 2 слова «Депобразования и молодежи Югры, Департамент общественных и внешних связей автономного округа (далее – Департамент общественных и внешних связей Югры)» заменить словами «Депобразования и науки Югры, Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики автономного округа (далее – Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры)».

3.2.3. В строках 5 – 7 слова «Депобразования и молодежи Югры» заменить словами «Депобразования и науки Югры».

3.2.4. В строке 10 слова «Депобразования и молодежи Югры», «Департамент строительства автономного округа, Департамент общественных и внешних связей Югры» заменить соответственно словами «Депобразования и науки Югры», «Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса автономного округа, Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры».

3.2.5. В строке 13 слова «Департамент общественных и внешних связей Югры» заменить словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры».

3.2.6. В строках 18 – 20, 22 слова «Депобразования и молодежи Югры» заменить словами «Депобразования и науки Югры».

3.2.7. В строке 24 слова «Департамент общественных и внешних связей Югры, Депобразования и молодежи Югры» заменить словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры, Депобразования и науки Югры».

3.2.8. В строке 25 слова «Депобразования и молодежи Югры» заменить словами «Депобразования и науки Югры».

3.2.9. В строке 26 слова «Департамент общественных и внешних связей Югры, Депобразования и молодежи Югры» заменить словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры, Депобразования и науки Югры».

3.2.10. В строке 27 слова «Департамент общественных и внешних связей Югры» заменить словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры».

3.2.11. В строке 33 слова «Департамент общественных и внешних

связей Югры», «Депобразования и молодежи Югры» заменить соответственно словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры», «Депобразования и науки Югры».

3.2.12. В строке 34 слова «Департамент общественных и внешних связей Югры» заменить словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры».

3.2.13. В строке 36 слова «Депобразования и молодежи Югры», «Департамент общественных и внешних связей Югры» заменить соответственно словами «Депобразования и науки Югры», «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры».

3.2.14. В строке 37:

3.2.14.1. Слова «государственной власти» исключить.

3.2.14.2. Слова «Департамент общественных и внешних связей Югры, Департамент строительства автономного округа», «Депобразования и молодежи Югры» заменить соответственно словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры, Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса автономного округа», «Депобразования и науки Югры».

3.2.15. В строке 38 слова «Департамент общественных и внешних связей Югры» заменить словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры».

3.2.16. В строке 41 слова «Депобразования и молодежи Югры» заменить словами «Депобразования и науки Югры».

3.2.17. В строках 43 – 48 слова «Департамент общественных и внешних связей Югры» заменить словами «Департамент общественных, внешних связей и молодежи Югры».

4. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 декабря 2016 года № 473-п «О Стратегии реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на период до 2025 года» следующие изменения:

4.1. В пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

4.2. В приложении:

4.2.1. В пунктах 1, 3, 7, подпункте «и» пункта 15, подпунктах «б», «ж», «з», «и» пункта 16, пункте 17 слова «государственной власти» исключить.

4.2.2. В пункте 20:

4.2.2.1. В абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

4.2.2.2. В абзацах шестом, девятом слова «государственной власти автономного округа» исключить.

4.2.3. В пункте 21 слова «государственной власти» исключить.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова